millesiuo tricentesimo quadragesimo septimo, feria

seeuoda post Dominicam remioiscere, nostro sub

sigilto.

DCCCLXXII.
Die Gebrüder Christian und Willekin von

Skerenbeke bestimmen die Gräme der

Dörfer Puggate und Jarkselle, den 28.

Mai 1347.

Universis Christi fldelibus, ad quos praesentes

lilterae pervenerint, bos Cbrislianus miles et Wille-

kraus armiger, fratres, domini de Skcrenbecke,

salutem in Domino sempiternam. — — Ad fulu-

rorom ootitiam capimus devenire, quod nos sub

anno incarnatioois Domini noslri MCCCXL septimo,

XXVIII. die mensis Maii, propler bouum pacis et

coocordiae, ad instantia» religiosorum virorum,

dominorum fralrum ordinis Cistercieosis , scilicet

fratris Nicbolai, abbatis, et sui convenlus ib Padis,

ReTilieosis dioecesis, innovavimus certos terminos

et limiles villarum se. Marchiae parte ex una et

ac larkselle parte ex altera. Ita quod

Teri termini villarum praedictarum exteoduat se a

fossato, quod est distinetio termiooram curiae Tagbe

et praedicurum villarum Puggete et larkselle, quod

fossatum nominaturLambvvaha Cayvanda, quod fos-

satum se extendit meridionalem partem villae Mar-

chiae et sie iuxta agros curiae Tagbe ad partem

meridionalem declioat se fossatum ad unum tacum

(locum?), qui dicitur Lembyvaba Kacko. Et sie

directa de acervo lapidum usque ad acervum sem-

per per fossatum procetfendo ad lacum (locum?),

qui dicitur Tycterden Blecke Cacko. Et sie de-

sceadeodo ad paludem ad lacum, qui dicitur Ka-

riawomes, quae scilicet terra Kariawomes spectat

ad villam Marchiae anledictam. Scilicet per fos-

saium ulterius procedeudo usque ad locum in

palude, qui dicitur Lepoyo. Fossatum vero prae-

dictum erit et permaoebit distinetio certa et indu-

bi ubilis, perpetueque duratura sine Ute et con-

troversiis quorumeunque. Ne igitur haec distinetio

terminorum a nobis vel nostris successoribus in

posterum infringalur, vel praedieli religiosi mole-

steniur, praesentes litteras sigillorum nostrorum

appensione feeimus commuoiri in leslimonium et

cautelam ; praesentibus hooorabilibus viris, domino

Gotfrido, decano ecclesiae Revaliensis, Rodolpho

sacerdole et Hermano Rysbyter, armigero, quo-

rum sigillaad rogatum nostrum praesentibus

appensa. Dalum et actum in villa larkselle

morata, anno et die supradiclis.

DCCCLXXIII.
Heinrich Tusmer, Hochmeister, bestätigt

der Ritterschaft und den übrigen Ünter-

thauen in Esthland die ihnen zustehenden

Rechte und Privilegien, den 3. Juni 1347?

In nomine Domini, amen. Nos frater Henricus

Tusmer, ordiois fralrum hosp. s. Mariae domus

Theuton. lerus. magister generalis, de unanimi

conseosu et approbatione praeceplorum ordinis

oostri generalis, nobilibus viria, fldelibus nostris,
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ilitibvs, mibtaribus, vasallis caeterisqae nobis

sabditis, terram nostram Revaliensem inbabitaolt-

bös , corum beredibns et legitimis saccessoribus,

omDia iura, gratias et libertates, a retroaeüs tem-

poribus per illustres reges Daciae iodulta eisdem

et concessa, quae probabiliter et manifeste docere

et oslendere possunt, rationabiliter esse et insta,

ratiBeamas, approbamus, et ea potius meliorare

et dod peiorare volentes, praesentium munimine

solenniter confinnamns. In quorum tesümoniuni

perpetuis temporibus duraturum, sigilium nostrum

praesenlibus est appensum. Datum Marienburg,

ia capitulo nostro generali, et actum praesenlibus

et consenlientibus eapitularibus nostris, fratribus

Wiorico de Kniprode, magno commendatore, Sig-

frido de Tavelt, marscalco, Herrn. Rudorf, hospi-

talario, Ludewico de Wolkenburg, trappario, lo-

bannc I.angcrake, thesaurario, Wolframo de Nel-

lenburg, praeceptore Almaniae, Goswino de He-

reke , praeceptore Livoniae , et aliis ordinis nostn

praeceptoribus *).

DCCCLXXIV.
Derselbe bestätigt insbesondere die vom
König Christoph im J. 1329 den Eslh-

ländern bewilligten Privilegien, den 3.

Juni 1347.

In nomine Domini, amen. Mos frater Henrtcus

Tusmer, ordinis fr. hosp. s. Mariae domus Theu-

ton. lerus. generabs magisler, de consilio, volun-

utc et consensn praeceptorum nostrorum , oroncs

gratias et libertates, ab illustri rege Daciae, do-

miso Cbristophoro, puellis, existenlibus in Estonia,

vidclicet ut succedant iure berediUrio parenlibus

ipsarum, ratificamus, approbamus et confirmamus,

excepto tarnen, quod, puellis defunctis, ipsarum

hereditates ad nos et ad ordinem nostrum libere

et absolute devolveatur. Praeterea confirmamus,

•) Der Schlatt fehlt im Tran»ioi-t. S. Rejf. 1084.

m
quod vicinior consangmneus puerorum, remanen-

lium post mortem parenturo , de consensu cogoa-

torum, usque ad annos discrelionis pervenerint,

sil tutor et provisor. Item rolumtis, quod con-

siliarii nostri terrae nostrae Estoniac liabeaat eao-

dem autoritatem in sententiis fereodis, quam ha-

buerunt a temporibus relroactis , inhibeotes Omni-

bus fratribus nostris, ne quis contra haec qoic-

qoam attemperare praesumat. In coius rei con-

firmationem ad perpetuam Stabilitäten sigilium